شد و به بردگی زید بن ثابت یا بنا بر قولی ابوالیسیر کعب بن عمرو سلمی یا به قولی مردی از بنی النجار و به قولی جابر بن عبدالله انصاری در آمد. پس از اسارت که به مدینه طیبه منوره حرم رسول خدا، انتقال داده شد با خیره کنیز آزاد شده‌ی ام سلمه همسر با وفای رسول خدا ازدواج کرد، در سال ۲۱ هجری مطابق ۶۴۱ میلادی دو یا سه سال قبل از مرگ عمر بن خطاب و بنا بر این قول که حسن به روز قتل عثمان بن عفان ۱۴ سال داشته، یک سال پیش از قتل عمر در مدینه این زن و شوهر دارای فرزند پسری شدند، نوزاد خود را نزد عمر بردند، گفت:

او را حسن نام گذارید که نیکو روی است.